
第 19期 (2025年 3月期) 

決 算 公 告 

鳥取県東伯郡琴浦町中尾 84-1 

米久おいしい鶏  株式会社

2024年 4月 １日から 

2025年 3月 31日まで 



負債の部
科     目

【流動負債】
買掛金
未払金
未払費用
役員賞与引当金
賞与引当金
未払法人税等
未払事業税等
その他流動負債
流動負債合計

【固定負債】
退職給付引当金
資産除去債務
長期繰延税金負債
その他固定負債
固定負債合計
負債合計

金     額

1,561,061
354,056
313,068
1,617

108,175
2,593
10,420
3,362

2,354,355

206,011
1,253

175,485
3,797

386,548
2,740,904

純資産の部
科     目

【株主資本】
資本金

【資本剰余金】
資本準備金
資本剰余金合計

【利益剰余金】
(その他利益剰余金)
繰越利益剰余金
圧縮記帳積立金
利益剰余金合計

株主資本合計
純資産合計
負債純資産合計

金     額

290,000

590,000
590,000

4,544,752 )(
3,928,290

616,462
4,544,752
5,424,752
5,424,752
8,165,657

科     目
資産の部

【流動資産】
現金及び預金 
売掛金
商品及び製品 
原材料
仕掛品
貯蔵品
短期貸付金
前払費用
未収入金
その他流動資産
流動資産合計

【固定資産】
(有形固定資産)
建物
構築物
機械及び装置
車両運搬具
工具器具備品
土地
建設仮勘定
有形固定資産合計

(無形固定資産)
ソフトウェア
無形固定資産合計

(投資その他の資産)
出資金
長期前払費用
敷金保証金
保険積立金
投資その他の資産合計

固定資産合計
資産合計

金     額

7,821

1,318,262
59,760
11,407

207,394
2,691

291,456

25,246

80,304
16,560

2,020,905

2,643,876
456,283

1,579,861
9,996

278,551
1,121,908

23,466
6,113,943

10,164
10,164

395
6,026
13,393

829
20,644

6,144,751
8,165,657

(単位：千円)

貸 借 対 照 表
2025年  3月 31日

(注) 記載金額は、千円未満の端数を切り捨てて表示しております。
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注　記　事　項 

重要な会計方針に係る事項に関する注記 

1. 資産の評価基準及び評価方法

(1)棚卸資産 

商品・原材料 先入先出法による原価法 

（貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法） 

製品・仕掛品 先入先出法による原価法 

（貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法） 

貯蔵品 先入先出法による原価法 

2. 固定資産の減価償却の方法 

(1) 有形固定資産（リース資産を除く） 定率法 

1998年４月１日以降に取得した建物（建物附属設備を除く）並びに2016年４月１日以

降に取得した建物附属設備及び構築物については定額法によっております。 

なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。 

建物 2年～ 40年 

建物附属設備 2年～ 29年 

構築物    2年～ 60年 

(2) 無形固定資産 

ソフトウェア 自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間（5年）に基づく定

額法によっております。 

3. 引当金の計上基準 

(1) 貸 倒 引 当 金 債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等

特定の債権については個別に回収可能性を検討して回収不能見込額を計上しております。 

(2) 賞 与 引 当 金 従業員に支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額に基づき計上しております。 

(3) 役員賞与引当金 役員に支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額に基づき計上しております。 

(4) 退職給付引当金 従業員の退職給付に備えるため、退職金規定に基づく期末要支給額により計上しております。 

4.収益及び費用の計上基準 

商品又は製品の販売に係る収益は、主に卸売又は製造等による販売であり、顧客との販売契約において、商品又は製品を  

引き渡す義務を負っており、これらの履行義務を充足する時点は、通常商品又は製品の引渡時であります。ただし、商品  

又は製品の出荷時から支配が顧客に移転される時までの期間が数日間程度であるため、「収益認識に関する会計基準の  

適用指針」第98項に定める代替的な取扱いを適用し、主として出荷時に収益を認識しております。 

会計方針の変更に関する注記 

（「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用） 

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第 27号2022年 10月 28日。以下「2022年改正会計基

準」という。）等を当事業年度の期首から適用しております。 

法人税等の計上区分（その他の包括利益に対する課税）に関する改正については、2022 年改正会計基準第 20－３項ただ

し書きに定める経過的な取扱いに従っております。これによる計算書類に与える影響はありません。 

当期純損益金額 

当期純利益   166,279千円 

(注)記載金額は、千円未満の端数を切り捨てております。 
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